Protokół nr 4/2025
z posiedzenia Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów
w dniu 22 kwietnia 2025 roku

Posiedzenie rozpoczął i prowadził  Wojciech Frąckowiak – Przewodniczący Komisji.
Lista obecności stanowi załącznik do nin. protokołu.

Przewodniczący Komisji Wojciech Frąckowiak przedstawił porządek posiedzenia:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
1. Przedstawienie porządku posiedzenia.
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
1. Omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2025 rok.
1. Omówienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przy ulicy Powstańców Wielkopolskich w miejscowości Sadki.
1. Omówienie projektu uchwały w sprawie Regulaminu korzystania z wieży widokowej przy OSP w Anielinach.
1. Realizacja zadań inwestycyjnych w ramach funduszy sołeckich za 2024 rok. 
1. Informacja o możliwości pozyskania środków unijnych. 
1. Prace społecznie-użyteczne w sołectwach w ramach współpracy z PUP. 
1. Informacja inspektora ds. dróg o stanie dróg po sezonie zimowym. 
1. Ocena stanu obiektów sportowych i placów zabaw przed sezonem letnim. 
1. Sprawy różne, wolne wnioski.
1. Zakończenie posiedzenia.

Nie zgłoszono wniosków dot. zmiany porządku obrad.

ad. 3
Protokół z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 24 marca 2025 r. został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.

ad. 4 
Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak omówiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2025 rok.

Wójt Michał Piszczek poinformował o spotkaniu dot. podłączeń do wodociągu w Radziczu.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że sceptycznie się odnosi do propozycji dofinansowania zakupu narkotestu przez Policję. Co chwilę na coś dokładamy.

Wójt Michał Piszczek powiedział, że te pieniądze nie wpłyną negatywnie na nasz budżet. Wszystkie okoliczne samorządy się dokładają.

ad. 5
Kierownik Beata Przywecka omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przy ulicy Powstańców Wielkopolskich 
w miejscowości Sadki.

Radny Łukasz Palacz zapytał o mieszkańców tego terenu.

Wójt Michał Piszczek powiedział, że najpierw był przedsiębiorca, a potem mieszkańcy.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że jeśli jest plan, to on może sobie inne działalności podjąć.

Kierownik Beata Przywecka odpowiedziała, że tak, ale to jest cała procedura i RDOŚ musi opinię wydać. Na znaczące oddziaływanie na środowiska już nie pozwalamy, tylko na mogące oddziaływać na środowisko. Też pilnują go inne instytucje.

ad.6
Kierownik Beata Przywecka omówiła projekt uchwały w sprawie Regulaminu korzystania z wieży widokowej przy OSP w Anielinach.

Przewodniczący Komisji Wojciech Frąckowiak powiedział, że strażacy prosili go, żeby się odniósł do tego tematu i przedstawili swoje obawy. Tam jest założona fotowoltaika. Jest też sklep i są osoby spożywające alkohol więc jest kwestia ewentualnego zniszczenia tego. Jest też kwestia bezpieczeństwa np. dzieci, które tam będą wchodzić.

Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że rodzic, opiekun odpowiada za bezpieczeństwo dzieci. Regulamin był wypracowany razem z OSP, panią Radną i panią Sołtys.

Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak powiedziała, że ma tam być monitoring.

Wójt Michał Piszczek dodał, że była propozycja, żeby była tam osoba odpowiedzialna za otwieranie tej wieży.

Kierownik Beata Przywecka powiedziała, że było spotkanie i była burzliwa dyskusja. Zapadła taka decyzja.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że na dachu jest pływająca podłoga. Czy ten dach nie zacznie przeciekać? Powiedział też, że ten twór do niczego nie służy.

Kierownik Beata Przywecka powiedziała, że regulamin musi być czy będzie otwarte, czy zamknięte. Będzie furtka, którą będzie można zamknąć.

Wójt Michał Piszczek zapytał co by zaproponował Przewodniczący Komisji.

Przewodniczący Komisji Wojciech Frąckowiak powiedział, że jemu odpowiada regulamin ale strażacy zgłaszali uwagi.

Kierownik Beata Przywecka odpowiedziała, że projekt regulaminy ma zaakceptowany przez osoby uczestniczące w spotkaniu. 

Radny Łukasz Palacz zapytał o koszt monitoringu.

Kierownik Beata Przywecka odpowiedziała, że ok. 5-10 tys. zł. Trzeba zrobić kosztorys i zapytania 
o cenę.

Radny Łukasz Palacz zapytał do kiedy jest termin położenia kostki przy remizie OSP w Sadkach.

Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że do końca maja.

ad. 7
[bookmark: _GoBack]Kierownik Beata Przywecka przedstawiła realizację zadań inwestycyjnych w ramach funduszy sołeckich za 2024 rok (informacja w załączeniu). 

Nie zgłoszono pytań.

ad. 8
Podinspektor Emilia Białka – Hibner przedstawiła Informację o możliwości pozyskania środków unijnych ( Informacja w załączeniu). 

Radny Łukasz Palacz zapytał jakie są środki na budowę kompleksów rekreacyjnych w Anielinach 
i Dębionku.

Podinspektor Emilia Białka – Hibner odpowiedziała, że 88.760 zł.

ad. 9
Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak przedstawił informację o realizacji prac społecznie-użytecznych 
w sołectwach w ramach współpracy z PUP.

Przewodniczący Komisji Wojciech Frąckowiak powiedział, że on dał paliwo do kosiarki i każda wioska powinna paliwo dać.

Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że w funduszach sołeckich są środki na paliwo do kosiarki.

ad. 10
Kierownik Katarzyna Nowak przedstawiła informację o stanie dróg po sezonie zimowym.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że trzeba przypilnować, żeby PKP po wymianie podkładów na torach stan dróg przywróciło. 

Kierownik Katarzyna Nowak powiedziała, że można dopisać w warunkach, żeby urobek – odsiew w te drogi z powrotem wgospodarować.

Przewodniczący Komisji Wojciech Frąckowiak poprosił, żeby równiarka sukcesywnie się przemieszczała. Powiedział też o sytuacji na ul. Leśnej.

Kierownik Katarzyna Nowak odpowiedziała, że tam najpierw wbudują grubsze kruszywo, a potem drobne.

ad. 11
Kierownik Beata Przywecka przedstawiła informację dot. stanu obiektów sportowych i placów zabaw przed sezonem letnim (informacja w załączeniu). 

Nie zgłoszono pytań.

ad. 12
Sprawy różne, wolne wnioski.

Wójt Michał Piszczek poinformował o planowanym przetargu na odbiór nieczystości stałych. Poprosił aby Komisja podała propozycje działań związanych z obniżeniem kosztów odbioru śmieci. Chciałby, żeby Rada pokazała, gdzie szukać oszczędności. Dodał też, że to co było wcześniej przekazywane, że śmieciarka przyjeżdża na nasz teren już częściowo załadowana się nie potwierdziło. Natomiast ludzie źle segregują odpady i są prowadzone kontrole. Następnie poinformował, że jest po rozmowach 
z Wiceprezydentem Bydgoszczy i jest za tym, aby wejść do Metropolii. Omówił też kwestię odbioru śmieci w ramach Metropolii oraz powiedział o karcie metropolitarnej.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że jest za oraz zapytał jaki to koszt.

Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że 0,75 zł od mieszkańca, co daje kwotę 5.200 zł rocznie. Następnie poinformował, że toczą się rozmowy ze Starostą odnośnie budowy hali sportowej typu Olimpia. Lokalizacja na być przy MOW w Samostrzelu.

Przewodniczący Komisji Wojciech Frąckowiak powiedział, że na najbliższej Komisji odniosą się do tematu śmieci.

Kierownik Beata Przywecka poinformowała o trwających rozmowach z PKP odnośnie ścieżki pieszo
-rowerowej Sadki – Nakło oraz propozycji PKP dot. kosztów najmu 3 tys. zł netto miesięcznie. Dodała, że pierwotnie chcieli 15 tys. zł netto miesięcznie). Została rozpoczęta procedura przejęcia terenu 
w użytkowanie wieczyste. Obiecali, że w tym roku ma to nastąpić.

Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak powiedziała, że środki na tą umowę są.

Kierownik Beata Przywecka poinformowała też o trwających uzgodnieniach z GDDKiA.

Radny Łukasz Palacz zapytał o koszty przejęcia w użytkowanie wieczyste.

Kierownik Beata Przywecka odpowiedziała, że to wiąże się z opłatą, ale teraz nie wie ile to będzie. Będzie możliwość przejęcia na własność.

Wójt Michał Piszczek dodał, że PKP jest zainteresowane przekazaniem swoich działek.

ad. 13
W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenie zakończono.



Protokołowała:							Przewodniczący Komisji
							Infrastruktury Technicznej i Finansów
Dorota Maćkowiak		
							              Wojciech Frąckowiak		     
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